
,··- - -··- - . $Z - - . - -· - ·-----

1 
KANCELARIA OGÓLNA� Urzędu Gminy Pruszcz Gdań&ki 

//f1>11t os BISCIE /;;;�����-��: ;��-... �:�::::::::::I 
Pr ot ok ó 17 

Załącznik nr 3 do Regulaminu 

z Zebrania Wiejskiego/Rady Soleckiej sołectwa .. ..... Żuławka ........... . 

które odbyło się w dniu ... .. 30.05.2022 ........ . 

l _ Zebranie rozpoczęło się o godz. 18: 30 i tJWało do godz. 20: 15 

zebraniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 12 osób oraz: sołtys Estera Głuszek-Lewandowska 

2. Zebraniu przewodniczył sołtys wsi. 

4. Na protokolanta wyznaczono: Izę Plichte 

s.Przewodniczący zebrania stwierdził, iż zebranie nie jest prawomocne do podejmowania uchwał, wyznaczono kolejny 
termin na 18.45 

6. O godzinie 18:45 przewodniczący zebrania stwierdził, iż zebranie jest prawomocne do podejmowania uchwał 

7. Porządek obrad: 

l . Otwarcie Zebrania 
2. Stwierdzenie quorum 
3. Wybranie przewodniczącego zebrania oraz protokolanta. 
4. Konsultacje w sprawie wprowadzenia zmain w statucie sołectwa Żuławka. 
5. Uchwalenie zmian w statucie sołectwa Żuławka. 
6. Sprawy sołeckie. 
7. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad został zatwierdzony ilością głosów: ,,za" 12, ,,przeciw" O „wstrzymujących 

się" O. 

8. Streszczenie przebiegu obrad i dyskusji: 

Na zebraniu wiejskim odbyły się konsultacje w sprawie wprowadzenia zmain w statucie sołectwa ŻuławkQ./ 

Zmiany w statucie, jednogłośnie zostały uchwalone. Podczas omawiania spraw sołeckich, został poruszony temat drogi. 

Pani Wójt Gminy Pruszcz Gdański Magdalena Kołodziejczak oraz wice wój Daniel Kutkowski oraz przewodniczący 
Marek Kowalski objaśnili mieszkańcom kwestię dotyczącą drogi. 



9. Wyniki głosowania w sprawie wprowadzenia zmain w statucie sołectwa Żuławka. 

1) w głosowaniu udział wzięły 12 osób 

2) za przyjęciem zmian w statucie sołectwa Żuławka. - głosowało 12 osób 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta podjęta. 

10. Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia wprowadzenia zmian w 
statucie sołectwa Żuławka. 

1) w głosowaniu udział wzięło 12 osób. 

2) Za głosowały 12 osób. 

3) przeciw głosowało O 

4) wstrzymało się od głosu O 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta podjęta 

11. Załączniki do protokołu: 

1) lista obecności, 

2) podjęte uchwały ( 2 egz.) 

Prot�kołocał/a: 
/ 

�

I
rc

� 

(9ih1\ę i nazwisko) 

�P;zewodn� Ze��� ex?/ 
Ctfst��&:-k-Lewa�d��ka-

( imię i nazwisko) 



UCHWAŁA NR 3/2022 
ZEBRANIA WIEJSKIEGO 

z dnia 30.05.2022r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Sołectwa Żuławka 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w statucie Sołectwa Żuławka 

1) § 16 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 16. Liczbę mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania określa Wójt 
na podstawie stałego rejestru wyborców prowadzonego w Urzędzie Gminy." 

2) § 17 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 17. 1. Przewodniczący Zebrania Wiejskiego wyznaczony przez Wójta dokonuje 
otwarcia Zebrania, stwierdza jego prawomocność tj. fakt zawiadomienia 
mieszkańców Sołectwa o zebraniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
2. Do obowiązków przewodniczącego Zebrania Wiejskiego należy przedstawienie 
uczestnikom Zebrania Wiejskiego porządku obrad, prowadzenie Zebrania Wiejskiego 
zgodnie z ustalonym porządkiem obrad oraz czuwanie nad zgodnym z prawem i 
demokratycznym jego przebiegiem." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 



UZASADNIENIE 

Obecnie obowiązujący statut sołectwa zawiera zapisy dotyczące wymogu kworum 

dla ważności wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej. 

Dopuszczalność wprowadzenia wymogu kworum dla ważności wyborów sołtysa 

lub członków rady sołeckiej nie wynika z normującego ten wybór art. 36 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Nie wynika też z uregulowanych w 

ustawie z 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy zasad prawa wyborczego 

dotyczących wyborów organów gminy, na których to regulacjach, w zakresie w 

ustawie nieunormowanym, mogą być odpowiednio wzorowane zasady i tryb wyboru 

sołtysa i rady sołeckiej. 

Przepis cytowanej wyżej ustawy jest regulacją kompletną i nie zastrzega żadnego 

kworum dla ważności wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej. Obecne zapisy 

statutu ( w § 16 ust. 1 i 2 ) modyfikują ustawowe zasady wyboru sołtysa i rady 

sołeckiej, dlatego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Powyższy pogląd został utrwalony w orzecznictwie sądowym: wyrok WSA w 

Poznaniu z 31 lipca 2020 r. , sygn. akt nr IV Sa/Po 582/20; wyrok WSA z 21 lutego 

2018 r. sygn. akt IVSA/Po 1106/17). 

Obecne brzmienie § 16 ust. 1 i 2 

§ 16. 1. Dla dokonania ważnych wyborów na Zebraniu Wiejskim wymagana jest 
obecność 15 mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania. Wyborów 

dokonuje się większością zwykłą osób uprawnionych, obecnych na Zebraniu 
Wiejskim. 
2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby 

mieszkańców uprawnionych do głosowania, zwołuje się Zebranie Wiejskie w li 
terminie, który może zostać wyznaczony na ten sam dzień. Wybory odbyte w li 
terminie mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych mieszkańców 

Sołectwa uprawnionych do głosowania. 
3. Liczbę mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania określa Wójt na 
podstawie stałego rejestru wyborców prowadzonego w Urzędzie Gminy. 
4. Na Zebraniu Wiejskim, wyborcy wpisują się na liście obecności poprzez podanie 
czytelnie imienia i nazwiska oraz podpisu (parafki). 


